
BUPATI KUBU RAYA 
PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 

NOMOR 2 TAHUN 2009 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 82 TAHUN 2008 
TENT ANG SUMBANGAN BERUPA DONASI DARI PIHAK KETIGA KEP ADA 

PEMERINT AH KABUP ATEN KUBU RA YA BAGI PENGGUNA JASA 
TRANSPORTASI UDARA BANDAR UDARA SUP ADIO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUP ATI KUBU RA YA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk melakukan porforasi karcis dalam rangka 
pungutan donasi dari pihak ketiga, sesuai dengan tugas pokok 
dan fungsinya berada pada Dinas Pendapatan, Kekayaan dan 
Aset Daerah Kabupaten Kubu Raya; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati; 

1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4389); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844); 

3. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi Kalimantan 
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 101, Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4751); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintah Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 



5. Peraturan Daerah Kabupaten Pontianak Nomor 25 Tahun 
2001 tentang Penerimaan Sumbangan Pihak Ketiga Kepada 
Daerah (Berita Daerah Tahun 2001 Nomor 59 Seri E 
Nomor 01); 

6. Peraturan Bupati Nomor 01 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Susunan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat 
Daerah Kabupaten (Berita Daerah Tahun 2008 Nomor 01) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 47 
Tahun 2008 (Berita Daerah Tahun 2008 Nomor 4 7); 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 82 TAHUN 
2008 TENT ANG SUMBANGAN BER UP A DONAS! DARI 
PIHAK KETIGA KEPADA PEMERINTAH KABUPATEN 
KUBU RAY A BAGI PENGGUNA JASA TRANSPORTASI 
UDARA BANDAR UDARA SUPADIO 

4 Pasal I 

1. Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 82 Tahun 2008 
tentang Sumbangan berupa Donasi dari Pihak Ketiga 
kepada Pemerintah kabupaten Kubu Raya bagi Pengguna 
Jasa Transportasi Udara Bandar Udara Supadio Pasal 2 ayat 
(2) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

(2) Pungutan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dilakukan menggunakan karcis yang telah diporforasi 
oleh Dinas Pendapatan, Pengelolaan Keuangan dan Aset 
Daerah Kabupaten Kubu Raya dan dilakukan pada saat 
pengguna jasa transportasi udara masuk ke ruang 
tunggu. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 
dengan ketentuan mempunyai daya laku surut terhitung tanggal 
22 Desember 2008. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Kubu Raya. 

Ditetapkan di 
pada tanggal 

Sungai Raya 
12 Januari 2009 

KAMARUZZAMAN 

$be s»» 
MOR ......-- 

iunngkan, di 30g3l r ya 
ada·'angg 
KRFTARIS FRA KAUPATFMURI' RAM P1t. 


